

Motion till riksdagen

1989/90:Ub39

av Bertil Persson m.fl. (m)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

Det finns områden av vikt för forskning och utveckling med speciell betydelse för Sydsverige. Det är angeläget att dessa uppmärksammas.

Vad avser den marinbiologiska forskningen kan konstateras att denna koncentrerats till tre centra för att studera Skagerrak/Kattegatt, Östersjön och Bottenhavet. Den tidigare verksamheten i Lund har kommit på undantag vilket är bekymmersamt. De stora problemen när det gäller vattenmiljön föreligger ju i Hanöbukten, Öresund och Laholmsbukten. Dessa områden är ur geografisk synpunkt avlägsna från de tre institutioner som man nu satsar på. Detta kan speciellt sommartid leda till svårigheter när det gäller övervakningen av de aktuella vattenområdenas förhållanden. En adekvat marinbiologisk övervakning av sydsvenska vattenområden måste bevakas och forskningen säkras.

Diskussioner har förekommit inom världshälsoorganisationen WHO om tillskapandet av ett särskilt universitet i medicinsk teknologi vad gäller management och teknikutvärdering. Härvid har Malmö stad varit det mest aktuella lokaliseringsalternativet. Sådan utbildning torde vara synnerligen angelägen, inte minst med hänsyn till att större delen av den avancerade medicinskt tekniska utrustningen i u-länderna står outnyttjad på grund av bristande underhållsmöjligheter. Det torde vara angeläget att vårt land ställer sig positivt, att propåer om ett sådant WHO-universitet aktualiseras och att den diskuterade förläggningen till Malmö understödjes.

När det gäller utvecklingen av avancerad medicinsk teknik, som exempelvis transplantationsverksamhet och nya diagnostiska metoder, har på senare år en klar tendens att koncentrera detta till Stockholm och möjligen Göteborg kunnat konstateras. Detta är klart hämmande för utvecklingen vid övriga medicinska lärosäten. Vidare kan konstateras att även tekniker som från början varit avancerade efter några år utan större svårighet kan göras mera allmänt tillgängliga såsom de tekniskt föga komplicerade hjärttransplantationerna och njurstenskrossarna. Trots detta kvarhåller man koncentrationskraven. Speciellt allvarligt blir problemet på transplantationsområdet. För att på rätt sätt kunna ta till vara tillgängliga organ fordras fyra centra för denna verksamhet. Att förneka två av dessa centra rätten att på sina egna patienter transplantera uttagna organ kommer att på ett förödande sätt minska intresset för och aktiviteten i organomhändertagandet.

Det är angeläget att få en bättre spridning av utvecklingen av ny medicinsk teknik och likaså att onödiga restriktioner successivt avvecklas. R-listorna bör därför avskaffas.

Mot. 1989/90

Ub39

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om marinbiologisk forskning i Lund.

[att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om ett WHO-universitet i medicinsk teknologi.¹]

[att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om utveckling av ny medicinsk teknologi.¹]

Stockholm den 16 mars 1990

Bertil Persson (m)

Rune Rydén (m)

Per Stenmarck (m)

Wiggo Komstedt (m)

¹ 1989/90:So30